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"Zasłużony dla Nauki Polskiej Sapientia et
Veritas"

Ustanowienie nowego odznaczenia "Zasłużony dla Nauki Polskiej Sapientia et Veritas"
przewiduje projekt nowelizacji ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym. We wtorek na
posiedzeniu sejmowej Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży przeprowadzono pierwsze
czytanie projektu.

Projekt nowelizacji przygotowali posłowie PiS. Wprowadza on zmiany w sześciu ustawach.
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Zgodnie z projektem minister edukacji i nauki będzie mógł nadać medal "Zasłużony dla Nauki
Polskiej Sapientia et Veritas" (łac. mądrość i prawda) za szczególne zasługi dla szkolnictwa wyższego
i nauki, w tym za wybitne osiągnięcia w zakresie działalności naukowej, dydaktycznej lub
organizacyjnej.

Medal będzie mógł być nadany osobie fizycznej, w tym osobie niemającej obywatelstwa polskiego,
osobie prawnej lub jednostce organizacyjnej niemającej osobowości prawnej. Będzie miał trzy
stopnie – złoty medal, srebrny i brązowy.

Projektowana nowelizacja przewiduje wpisanie do katalogu podstawowych zadań prezesa Głównego
Urzędu Miar prowadzenie badań naukowych i prac rozwojowych. Prezes GUM będzie mógł
występować jako wnioskodawca (także w konsorcjum z innymi podmiotami) w konkursach na
realizację projektów badawczych ogłaszanych przez Narodowe Centrum Nauki i Narodowe Centrum
Badań i Rozwoju.

W projekcie zaproponowano też zapisy, zgodnie z którymi uchwały podjęte przez Krajową Komisję
Etyczną ds. Doświadczeń na Zwierzętach i lokalne komisje etyczne do spraw doświadczeń na
zwierzętach we wszystkich rozpatrywanych przez te organy sprawach, w tym w sprawach zgód na
przeprowadzanie doświadczeń i w sprawach dotyczących odmowy udostępnienia informacji
publicznej, powinni podpisywać ich przewodniczący, a w razie ich nieobecności –
wiceprzewodniczący tych komisji.

W projekcie znalazły się także zapisy o trybie wznowienia postępowania o nadanie stopnia doktora,
doktora habilitowanego i tytułu profesora, jak również wszczęcia postępowania w sprawie
stwierdzenia nieważności postępowania o nadanie tytułu profesora.
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